
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

 

V Praze 3. března 2023 

Č. j.: 2023/026134/CNB/420 

 

Vysvětlení č. 3 k veřejné zakázce „Notebooky 2023 (273 ks)“ zadávané v dynamickém 

nákupním systému vedeném pod názvem „Dynamický nákupní systém pro vybrané 

standardní ICT vybavení pro roky 2021-2024“ 

Zadavatel v souladu s bodem 13.4 Výzvy k podání nabídek, č. j.: 2023/014921/CNB/420, 

ze dne 2. února 2023 (dále jen „výzva“) níže poskytuje vysvětlení dokumentace výše uvedené 

veřejné zakázky k žádosti dodavatele: 

Dotaz:  

 

„Zadavatel ve svém zadání specifikoval licenci k operačnímu systém následovně: OEM MS 

Windows 11 Pro CZ (64bit) s právem downgrade na Windows 10 Pro CZ (64bit). 

Účastník touto cestou žádá o vypuštění požadavku na dodání OEM licencí, případně 

o odůvodnění tohoto požadavku. Z pohledu uchazeče tento požadavek nadbytečně omezuje 

hospodářskou soutěž aniž by k takovémuto omezení existovali relevantní důvody. 

Zkratka OEM (original equipment manufacturer) představuje označení distribuční soustavy 

ve které byla licence uvedena na trh. V případě dodávek licencí spolu s hardwarem neposkytuje 

dodání licencí operačního systému z této distribuce Zadavateli žádnou přidanou hodnotu. 

Výběr typu distribuce, ve které licence byla poprvé uvedena na trh, omezuje možnosti 

potenciálních uchazečů při dodávce licencí, které byly výrobcem softwaru uvedeny na trh v jiné 

formě distribuce. 

U licencí ze všech distribučních soustav je možno dosáhnout jejich předinstalování na konkrétní 

koncovou stanici a jejich aktivaci před dodáním koncovému zákazníkovi. V případě dodávky 

multilicencí (jiná forma distribuce) získává Zadavatel možnost výrazně jednoduší správy 

(hromadná správa či aktivace v případě nutnosti reinstalace, atd.) a evidence těchto licencí 

(přístup k evidenční platformě, atd.), kterou licence z distribuce OEM neposkytují. 

Odstraněním požadavku na dodání licencí operačního systému v distribuci OEM Zadavatel 

získá přístup ke všem různým řešením, které splní jeho požadavky na operační systémy (bude 

se jednat o předinstalované a aktivované řešení) a nebude nadbytečně omezovat hospodářskou 

soutěž, neboť soutěžitelům bude umožněno podat nabídky, které budou odrážet rozmanitost 

distribučních modelů a technických řešení a potenciálně umožní zadavateli získat požadovaný 

produkt s výrazně nižším nákladem. Tento postup aprobuje také Směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 2014/24/EU, o zadávání veřejných zakázek v bodu 74 „Technické 

specifikace vypracované veřejnými kupujícími musí umožňovat, aby byly veřejné zakázky 

otevřeny hospodářské soutěži a aby bylo dosaženo cílů udržitelnosti. Za tímto účelem by mělo 

být možné podávat nabídky, které budou odrážet rozmanitost technických řešení, norem 

a technických specifikací na trhu, … V důsledku toho by měly být technické specifikace 

vypracovány tak, aby se zabránilo umělému omezování hospodářské soutěže prostřednictvím 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

požadavků, které upřednostňují konkrétní hospodářský subjekt kopírováním klíčových 

vlastností dodávek, služeb nebo stavebních prací, které tento hospodářský subjekt obvykle 

nabízí. Vypracování technických specifikací tak, aby stanovovaly požadavky na výkon a funkci, 

obecně umožňuje, aby bylo tohoto cíle dosaženo co nejlépe. Provozní a výkonnostní požadavky 

jsou rovněž vhodným prostředkem podpory inovací v oblasti zadávání veřejných zakázek a měly 

by být využívány v nejširší možné míře.“ 

Na základě výše uvedeného žádáme o odstranění požadavku na dodání licence k operačnímu 

systému MS Windows 11 Pro CZ v distribučním modelu OEM.“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz: 

 

Zadavatel setrvává na svém požadavku, aby byly dodány licence OEM MS Windows 11 Pro 

CZ (64bit) s právem downgrade na Windows 10 Pro CZ (64bit), jak je specifikováno v bodě 

3.1 přílohy č. 2 návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 výzvy. 

 

Zadavatel nicméně na vysvětlení dodává, že zkratku OEM nechápe jako striktní označení 

distribuční soustavy, ve které byla licence uvedena na trh, ale jako vymezení obsahu licence 

a jejího způsobu dodání. 

 

Zadavatel má za to, že za předpokladu splnění podmínek uvedených zadavatelem ve výzvě, 

jejích přílohách, ve Vysvětlení č. 1, č. j.: 2023/021428/CNB/420, které zadavatel uveřejnil 

na profilu zadavatele dne 23. února 2023, a ve Vysvětlení č. 2, č. j.: 2023/025148/CNB/420, 

které zadavatel uveřejnil na profilu zadavatele dne 2. března 2023, lze zadavateli dodat 

i druhotné licence pocházející z jakékoliv distribuční soustavy. Licence pouze musejí být 

v okamžiku předání a převzetí plnění předistalovány na dodávané notebooky včetně 

příslušných ovladačů. Zadavatel sám nebude provádět instalaci licencí. 
 

 

S pozdravem             

 

 

Mgr. Adriana Králová 

ředitelka odboru obchodního 
    podepsáno elektronicky 

 


		2023-03-03T15:30:14+0100




